
  
 

Area Affari Generali e Legali 

 
 

       

Unità di processo Affari Istituzionali          

 

 

 

 

                                                    LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n. 

1680, prot. n. 207006 del 30 novembre 2018; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 1345, 

prot. n. 103394 del 23 dicembre 2014, modificato con Decreto Rettorale n. 716, prot. n. 

104526 del 25 giugno 2018, e successivamente con Decreto Rettorale n. 331, prot. n. 94925 

del 15 marzo 2021, ed in particolare l’art. 3, che disciplina la Commissione Elettorale 

Centrale; 
 

VISTA la Convenzione per l’istituzione, attivazione ed organizzazione del Corso di Laurea in 

“Scienze giuridiche della sicurezza” (Classe L-14-Scienze dei servizi giuridici) per gli Allievi 

Marescialli dell’Arma dei Carabinieri, prot. n. 44239 del 23 marzo 2017 - Rep. 868/2017, 

modificata con prot. n. 92313 del 27 aprile 2023 – Rep. 1140/2023, stipulata tra la Scuola 

Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri e l’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 972, prot. n. 217808 del 25 settembre 2023 con il quale è stata 

introdotta una norma transitoria, art. 17 bis - Elezioni suppletive per il biennio 2023-2025 al 

Regolamento per le elezioni studentesche, ed in particolare quanto prescritto ai commi 4 e 5 

della citata norma per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di 

studio in Scienze giuridiche della sicurezza; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Giurisprudenza n. 14953, prot. n. 315515 del 

22 dicembre 2023, con il quale sono state indette, per i giorni 27 e 28 febbraio 2024, le 

elezioni di n. 7 (sette) rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di studio in Scienze 

giuridiche della sicurezza, per il restante periodo del mandato relativo al biennio 2023-2025; 

 

 

                                                     DECRETA 

 

 

1. E’ costituita la Commissione Elettorale Centrale per le elezioni dei rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio di Corso di studio in Scienze giuridiche della sicurezza per il restante 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

periodo del mandato relativo al biennio 2023-2025, indette con Decreto del Presidente della 

Scuola di Giurisprudenza n. 14953, prot. n. 315515 del 22 dicembre 2023, per i giorni 27 e 28 

febbraio 2024, nella seguente composizione:  

 

- Prof.ssa Caterina Paonessa, Professore associato, Presidente;  

- Prof. Renato Ibrido, Professore associato, Componente;  

- Prof. Stefano Costalli, Professore associato, Componente;  

- Dott. Giacomo Bulgarelli, Personale tecnico/amministrativo, Componente;  

- Dott.ssa Camilla Pastore, Personale tecnico/amministrativo, Componente con funzioni di 

Segretario. 

 

2. La Commissione Elettorale Centrale sovrintende a tutto il procedimento elettorale e in 

particolare ha il compito di:  

a) verificare la funzionalità del sistema di votazione elettronico e in particolare la 

predisposizione delle schede effettuata nel rispetto delle norme del Regolamento per le 

elezioni studentesche;  
b) rilevare il numero finale dei votanti secondo quanto previsto dall’art. 18, comma 2 del 

Regolamento per le elezioni studentesche; 

c) attivare il procedimento informatizzato di scrutinio ai sensi dell’art. 15 del Regolamento 

per le elezioni studentesche;  

d) proclamare i risultati definitivi delle elezioni nell’organo; 

e) trasmettere gli atti al Presidente della Scuola di Giurisprudenza per la nomina dei 

rappresentanti nel Consiglio di Corso di studio in Scienze giuridiche della sicurezza;  

f) decidere su eventuali ricorsi presentati avverso le operazioni elettorali e l’esito delle 

votazioni. 

 

 

Firenze,                    LA RETTRICE 

                (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 

 

 

Visto del Dirigente competente 

    (Dott. Massimo Benedetti) 

 


		2024-01-19T08:49:50+0100


		2024-01-22T10:24:50+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




